las personas a los comercios con lo que éstos se vieron afectados 
negativamente al tener una considerable pérdida de ventas, y en particular 
que se impidió el acceso a su local. 

Estima que el comercio de su representado ha sufrido por ello unas 
pérdidas indemnizables que fija en doscientos treinta y siete mil doscientos 
setenta y un euros (237.271 euros). 

Terminaba su escrito proponiendo como medio de prueba la ratificación 
de dos informes periciales que aportaba con su escrito: por un lado, el de un 
ingeniero de Caminos, Canales y Puertos sobre la ejecución de las obras y, 
por otro, el de un economista sobre la cuantificación de las pérdidas que